

CNPJ: 78.505.591/0001-46

AVENIDA SÃO LUIZ, 531

C.E.P.: 89845-000 - União do Oeste - SC

Processo Administrativo: 8/2020

Processo de Licitação: 8/2020

Data do Processo: 09/01/2020

Folha: 1/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, CELSO MATIELLO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 8/2020  
b) Licitação Nr.: 8/2020-PR  
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d) Data Homologação: 28/01/2020  
e) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU DE SUAS ORGANIZAÇÕES PARA COMPOR O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

**COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL (5831)**

1	ABACATE, SEMI MADURA, BOA QUALIDADE	KG	150,00	0,0000	3,23	484,50
2	AÇUCAR MASCADO, DE BOA QUALIDADE, LIVRE DE UMIDADE E BOLORES. EMBALAGEM INTACTA, ACONDICIONADO EM PACOTES EM POLIETILENO TRANSPARENTE, RESISTENTE.	KG	80,00	0,0000	11,90	952,00
3	AGNOLINE DE FRANGO, CONGELADO E DE BOA QUALIDADE. EMBALADOS EM EMBALAGENS TRANSPARENTES, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	KG	120,00	0,0000	27,13	3.255,60
4	ALFACE IN NATURA. ESTAR LIMPA, SEM TERRA OU PARASITAS.	UN	800,00	0,0000	2,31	1.848,00
6	BATATA DOCE, IN NATURA. ESTAR LIMPA, SEM TERRA OU PARASITAS.	KG	500,00	0,0000	3,96	1.980,00
7	BETERRABA DESFOLHADA, LIMPAS, COM SABOR, COR E TAMANHO CARACTERÍSTICO.	KG	100,00	0,0000	4,31	431,00
8	BISCOITO DOCE DIVERSOS SABORES, PRODUTOS FRESCOS COM COR E SABOR CARACTERÍSTICO. EMBALADOS EM EMBALAGENS TRANSPARENTES. COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	KG	300,00	0,0000	28,83	8.649,00
10	CAQUI, IN NATURA. COM COR, SABOR E TAMANHO CARACTERÍSTICO. ESTAR LIMPOS E ÍNTEGROS.	KG	300,00	0,0000	6,58	1.974,00
11	CARNE BOVINA MOÍDA, CARNE DE PRIMEIRA QUALIDADE. PRODUTO ACONDICIONADO EM EMBALAGENS TRANSPARENTES, ROTULADA, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRODUTO COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE	KG	500,00	0,0000	19,60	9.800,00

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL (5831)**

12	CARNE SUÍNA TIPO CUBOS, CORTES PEQUENOS. PRODUTO ACONDICIONADO EM EMBALAGENS TRANSPARENTES, ROTULADA, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRODUTO COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	KG	300,00	0,0000	20,96	6.288,00
14	CHUCHU, SEM TERRA. COM SABOR, COR E TAMANHO CARACTERÍSTICO.	KG	80,00	0,0000	3,31	264,80
16	CUCA DOCE SEM RECHEIO, COM SABOR E COR PRÓPRIA E DE BOA QUALIDADE. EMBALADOS EM EMBALAGENS TRANSPARENTES. COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	KG	100,00	0,0000	13,66	1.366,00
17	FEIJÃO PRETO, SELECIONADO E DE BOA QUALIDADE. EMBALADOS EM EMBALAGENS TRANSPARENTES.	KG	250,00	0,0000	7,96	1.990,00
19	GROSTOLI DOCE, COM SABOR E COR PRÓPRIA E DE BOA QUALIDADE. EMBALADOS EM EMBALAGENS TRANSPARENTES. COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	KG	150,00	0,0000	18,66	2.799,00
20	IOGURTE, CREMOSO, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO. SABORES DIVERSOS, PACOTE COM 900ML.	UN	600,00	0,0000	5,96	3.576,00
21	LARANJA PARA SUCO, APRESENTAR AROMA, COR E SABOR PRÓPRIO. NÃO CONTER SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA	KG	500,00	0,0000	3,23	1.615,00
22	LEITE INTEGRAL EMBALAGEM LONGA VIDA, COM ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM UGT, COM 1 LITRO	LT	1.500,00	0,0000	3,76	5.640,00
23	LIMÃO COMUM, APRESENTAR AROMA, COR E SABOR PRÓPRIO. NÃO CONTER SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA.	KG	80,00	0,0000	3,53	282,40
24	MANDIOCA DESCASCADA, LAVADAS E CONGELADAS. COM COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. EMBALADAS COM EMBALAGENS TRANSPARENTES, RESISTENTES E SEM RUPTURAS. COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	KG	300,00	0,0000	5,96	1.788,00
25	MASSA CASEIRA COM OVOS	KG	300,00	0,0000	10,96	3.288,00
26	MEL DE ABELHA, PRODUTO NATURAL, APRESENTAR ASPECTO LIQUIDO, COR E SABOR PRÓPRIO. EMBALAGEM INTACTA, ACONDICIONADO EM POTES PLÁSTICOS E BEM VEDADOS. POSSUIR ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	KG	80,00	0,0000	26,96	2.156,80
27	MELADO DE CANA, PRODUTO NATURAL, APRESENTAR ASPECTO LIQUIDO, COR E SABOR PRÓPRIO. EMBALAGEM INTACTA, ACONDICIONADO EM POTES PLÁSTICOS E BEM VEDADOS. POSSUIR ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	KG	120,00	0,0000	13,96	1.675,20
28	MINI PIZZA, DIVERSOS SABORES. PESO MÍNIMO DE 70GR. CONGELADAS. EMBALADAS COM PAPEL FILME. ROTULADAS COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UN	600,00	0,0000	4,53	2.718,00
29	MORANGA CABUTIÁ, APRESENTAR COR, SABOR E TAMANHO PRÓPRIO. ESTAR LIVRE DE TERRA E PARASITAS.	KG	200,00	0,0000	3,51	702,00
30	MORANGO, IN NATURA. APRESENTAR COR, SABOR E TAMANHO PRÓPRIO. ESTAR LIVRE DE TERRA E PARASITAS.	KG	100,00	0,0000	18,75	1.875,00
31	PALITO SALGADO, COM SABOR E COR PRÓPRIA E DE BOA QUALIDADE. EMBALADOS EM EMBALAGENS TRANSPARENTES. COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	KG	80,00	0,0000	16,30	1.304,00

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL (5831)**

32	PÃO CASEIRO BRANCO, COM SABOR E COR PRÓPRIA E DE BOA QUALIDADE. EMBALADOS EM EMBALAGENS TRANSPARENTES. COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	KG	200,00	0,0000	12,76	2.552,00
33	PÃO DE MILHO CASEIRO, COM SABOR E COR PRÓPRIA E DE BOA QUALIDADE. EMBALADOS EM EMBALAGENS TRANSPARENTES. COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	KG	200,00	0,0000	12,80	2.560,00
34	QUEIJO PRATO COLONIAL, TEXTURA FIRME. EMBALAGEM INTACTA, EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE E RESISTENTE. COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	KG	120,00	0,0000	26,96	3.235,20
35	REPOLHO, IN NATURA. SABOR, COR E TAMANHO CARACTERÍSTICO.	UN	120,00	0,0000	5,96	715,20
36	SUCO DE UVA, PRODUTO ORIUNDO DA EXTRAÇÃO DO SUCO DA FRUTA. ACONDICIONADO EM GARRAFA DE VIDRO TRANSPARENTE, FECHADA DE 1L. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UN	120,00	0,0000	12,96	1.555,20
37	TANGERINA (BERGAMOTA, PONKÁ), APRESENTAR AROMA, COR E SABOR PRÓPRIO. NÃO CONTER SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA	KG	500,00	0,0000	3,31	1.655,00
38	TOMATE, IN NATURA. COM SABOR, COR E TAMANHO CARACTERÍSTICO. SEM FOLHAS E SEM TERRA.	KG	250,00	0,0000	5,70	1.425,00

**Total do Fornecedor: 82.399,90**

**Total Geral: 82.399,90**